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Til nr. 1542 

Der skal kun skabes en indtægt, der netop dækker udgifterne i afviklingsperioden. 

Til nr. 1543 

Vore forpligtelser overfor EF medfører, at tilsynet med monopoler ikke totalt kan nedlæg- 
ges. Imidlertid er der intet til hinder for, at den minimale kontrolfunktion, som kræves p.g.a. 
vore EF-forpligtelser, kun tilsiger, at der er beskæftiget 3 personer hermed. Kontrolfunktio- 
nen kan imidlertid henlægges undet Departementets konto 01.01., og institutionen »Mono- 
poltilsynet« nedlægges derfor inden 15. februar 1981. 

Forbrugerne er naturligvis bedst tjent med, at såvel Monopoltilsynets rutinekontrol som 
specielt erhvervsaktionskontroller ikke længere udføres. Dette giver et efterfølgende omkost- 
ningsfald. Den prisbevidsthed, danske forbrugere har, vil givetvis medføre, at de hurtigt 
finder ud af, at Monopoltilsynet på intet tidspunkt har haft nogen gavnlig virkning i retning 
af nedadgående priser. 

Til nr. 1544 

Som følge af, at det samfundsskadelige Monopoltilsyn ophæves, vil der ske et fald i 
indtægterne. Der er således kun tale om en indtægtsmulighed i perioden frem til 15. februar 
1981. " 

Til nr. 1545 

Lovgivningen om aktieselskaber og anpartsselskaber m. v. saneres og forenkles, og 
registrenes funktion rationaliseres og indrettes efter en rationel drift efter mønstret i det 
private erhvervsliv, hvor man for længst har indset det fornuftige i billigst mulig drift af de 
administrative afdelinger. 

Også på dette område vil samfundet opnå væsentlige fordele, hvis personale frigives og 
kan overføres til den produktive sektor. 

Forbrugerne vil også have fordel ved, at priserne på danske varer kan nedsættes, når 
virksomhederne ikke har så store udgifter ved anmeldelse til registeret, kontrolforanstaltnin- 
ger m. v. 

Til nr. 1546 

Med den forenkling i aktieselskabs- og anpartsselskabsloven, som skal gennemføres, vil der 
ikke længere være de samme indtægter for registeret. 

Til nr. 1547 

Der gennemføres visse fotenklinger og saneringer i lovgivningen om patenter og varemær- 
ker, mønstre og fællesmærker. 

Der gennemføres iøvrigt besparelser på en lang række underkonti, således ydes der ikke 
længere særskilt vederlæggelse, og kontoen for overarbejdsbetaling og merarbejdsbetaling og 
særlige ydelser udgår. Der sker ligeledes en reduktion i beløbet for kontorhold, ligesom der 
ikke foretages de i forslaget angivne reparationer og vedligeholdelsesarbejder. 

Til nr. 1548 

Den forenkling, som ønskes gennemført på patent- og varemærkeområdet, medfører et fald 
i indtægterne. 

Til nr. 1549 


